สถาบันฝรั่งเศสแห่งปลายบูรพาทิศ (L'Ecole Française d'Extrême-Orient) (EFEO)
ศึกษาวิจัยเกี่ยวกับชาติพันธุ์วรรณาและภูมิศาสตร์เชิงภาษาศาสตร์ของชนกลุ่มที่พูดภาษาไทย

2. ศูนย์เอกสารและวิจัยเกี่ยวกับเอเชียอาคเนย์และหมู่เกาะที่ได้รับอิทธิพลวัฒนธรรมอินเดีย
(Le Centre de Documentation et de Recherche sur l'Asie du Sud-Est et le Monde
Insulindien. (CeDRASEMI) ศูนย์นี้ก่อตั้งเมื่อปี พ.ศ. 2505 (ค.ศ. 1962) เป็นศูนย์สหวิทยาการที่
เกี่ยวข้องกับหลายสาขาวิชา เช่น ชาติพันธุ์วิทยา ภาษาศาสตร์ ประวัติศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และ
ศึกษาค้นคว้าวิจัยเกี่ยวกับชาติพันธุ์วิทยา เป็นต้น และได้มีผู้เชี่ยวชาญด้านชาติพันธุ์วรรณาของ
ไทยกลุ่มหนึ่งที่ทำงานภายใต้ข้อตกลงความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยมหิดลกับศูนย์เอกสาร
CeDRASEMI ได้ศึกษาค้นคว้าในระดับปริญญาเอก และทำวิทยานิพนธ์